PAGE
1

DECRETO Nº 14928, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2010.
DOE Nº 1436, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2010.
Altera redação do parágrafo único do artigo 60, do Decreto nº 54 de 9 de março de 1982.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o       art. 65, inciso V, da Constituição Estadual,

D E C R E T A:

Art. 1º O parágrafo único do artigo 60, do Decreto nº 54, de 9 de março de 1982, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 60. .................................................................................................................................................

Parágrafo único. Os pontos negativos a que se referem às alíneas “d” e “e” do inciso VII deste artigo, somente serão computados para o ingresso no quadro de acesso por merecimento, durante o período de 36 meses a contar da condenação transitada em julgado, e até o primeiro quadro, na hipótese de desligamento de curso.”
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 24 de fevereiro de 2010, 122º da República.

IVO NARCISO CASSOL

Governador